ACCREDITAMENTO E.C.M.

Il Corso di formazione n. 446632 & stato accreditato
per 150 partecipanti, ha ottenuto n. 4,9 crediti formativi E.C.M.
per le seguenti professioni e discipline:
Medico Chirurgo (Gastroenterologia, Medicina Generale)
e Personale Infermieristico.

Oltre tale numero e per professioni e discipline differenti
da quelle accreditate non sara possibile rilasciare i crediti formativi.

Le iscrizioni verranno accettate in ordine rigorosamente cronologico.

Modalita di iscrizione:
on-line sul sito www.qualitycongress.it

Con il contributo non condizionato di:
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PROVIDER E SEGRETERIA ORGANIZZATIVA

QuALITY CONGRESS S.r.l.
00187 Roma - Via Lucullo, 3
Tel./Fax +39 06 66514670 - Cell. 329.3811755 - info@qualitycongress.it
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CLINICI INTERATTI




08.15

08.30

09.00

10.00

10.15

10.30

10.45

12.20

REGISTRAZIONE DEI PARTECIPANTI

PRESENTAZIONE DEL CORSO
Manuela Cappannini, Andrea Cocco

TRATTO DIGESTIVO SUPERIORE
MALATTIA DA REFLUSSO GASTRO-ESOFAGEO E
DISPEPSIA POSTPRANDIALE

Caso clinico interattivo
Andrea Pistuddi

Trattamento appropriato della malattia da reflusso
Barbara Lattanzi

Deprescrizione degli IPP
llaria Pentassuglio

Dispepsia post-prandiale
Maddalena Zippi

Ruolo dell’ecografia addome superiore
Emanuela Papa

OPEN COFFEE

TRATTO DIGESTIVO INFERIORE

MALATTIE INFIAMMATORIE CRONICHE INTESTINALI

Caso clinico interattivo
Andrea Cocco

Ruolo della mesalazina e formulazioni a confronto
Claudio Cassieri

12.40

13.00

14.00

14.40

15.00

15.20

15.40

16.30

Ruolo dei farmaci biologici e anti-Jak nella colite ulcerosa
Roberta Pica

LUNCH

TRATTO DIGESTIVO INFERIORE
MALATTIA DIVERTICOLARE

Caso clinico interattivo
Luca Perfetti

Ruolo delle fibre, dei probiotici e della dieta
Elena Mannisi

Ruolo degli antibiotici intestinali e della mesalazina
Giampiero Traversa

L'importanza della vaccinazione contro I'herpes zoster
nei soggetti fragili
Andrea Cocco

DISCUSSIONE E CONCLUSIONI
Manuela Cappannini, Andrea Cocco

CHIUSURA DEI LAVORI E CONSEGNA QUESTIONARIO E.C.M.



